АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГУТ

СУРГУТСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«22 » марта 2023 года                           № 18-нпа

          с. Угут

О внесении изменений в постановление

администрации сельского поселения Угут

от 05.03.2018 № 15-нпа «Об утверждении

положения об установлении особого

противопожарного режима в границах

территории сельского поселения Угут»

В соответствии постановлением Правительства Российской Федерации от

16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в

Российской Федерации», в целях приведения нормативного правового акта в

соответствие с действующим законодательством:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Угут от

05.03.2018 № 15-нпа «Об утверждении положения об установлении особого

противопожарного режима в границах территории сельского поселения Угут»

следующие изменения:

 1) Пункт 1 положения об установлении особого противопожарного

режима в границах территории сельского поселения Угут изложить в

следующей редакции:

 «1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным

законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» (далее -

Федеральный закон № 69-ФЗ), Постановлениями Правительства Российской

Федерации от 17.05.2011 № 376 «О чрезвычайных ситуациях в лесах,

возникших вследствие лесных пожаров», от 16.09.2020 № 1479 «Об

утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации»,

приказом Минприроды России от 06.09.2016 № 457 «Об утверждении Порядка

ограничения пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств,

проведения в лесах определенных видов работ в целях обеспечения пожарной

безопасности в лесах и Порядка ограничения пребывания граждан в лесах и

въезда в них транспортных средств, проведения в лесах определенных видов

работ в целях обеспечения санитарной безопасности в лесах» и регулирует

порядок принятия решения об установлении особого противопожарного

режима в границах территории сельского поселения Угут (далее - поселение) в

случае повышения пожарной опасности.».

consultantplus://offline/ref=96825D3FC9A20E5CBDE8F94B2A66D2904E5AE44CF4A275A5D928588C0126EE47607052B512552D49REFAH
consultantplus://offline/ref=96825D3FC9A20E5CBDE8F94B2A66D2904D51EC48F6AC75A5D928588C01R2F6H
consultantplus://offline/ref=96825D3FC9A20E5CBDE8F94B2A66D2904E58ED4CF2A775A5D928588C01R2F6H

2. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном

сайте органов местного самоуправления сельское поселение Угут.

3. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования.

4. Контроль выполнения постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Угут                                                     А.Н. Огородный